

LAPORAN REALISASI ANGGARAN
 PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SURABAYA
 BULAN : JUNI 2023

Unit Org. (01)

UNIT ORGANISASI : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 SATKER/KODE SATKER : (526767) PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SURABAYA
 PROPINSI : (0500) JAWA TIMUR
 TAHUN ANGGARAN : 2023
 NO. DIPA : SP DIPA-005.01.2.526767/2023 tanggal 30 November 2022

NO.	KODE		JENIS BELANJA / MAK	PAGU DIPA	PAGU REVISI KE-1	S/D BULAN LALU		BULAN INI		JUMLAH S/D BULAN INI		SISA DANA		Ket.
	KEG.	AKUN		AWAL	18-4-2023	TOTAL	%	TOTAL	%	TOTAL	%	TOTAL	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9 (5+7)	10	11 (4+9)	12	13		
	005.01.WA		PROGRAM DUKUNGAN MANAJEMEN											
1	51		BELANJA PEGAWAI											
	1066.EBA.994		LAYANAN PERKANTORAN	11.561.728.000	11.561.728.000	3.977.428.207	34,40	1.341.836.643	11,61	5.319.264.850	46,01	6.242.463.150	53,99	
	(001)		GAJI DAN TUNJANGAN											
	A	511111	Belanja Gaji Pokok PNS	11.561.728.000	11.561.728.000	3.977.428.207	34,40	1.341.836.643	11,61	5.319.264.850	46,01	6.242.463.150	53,99	
		511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS	3.764.536.000	3.764.536.000	1.308.379.600	34,76	438.729.380	11,65	1.747.108.980	46,41	2.017.427.020	53,59	-
		511121	Belanja Tunjangan Suami / Istri PNS	50.000	50.000	13.624	27,25	5.606	11,21	19.230	38,46	30.770	61,54	-
		511122	Belanja Tunjangan Anak PNS	255.476.000	255.476.000	87.670.280	34,32	28.710.030	11,24	116.380.310	45,55	139.095.690	54,45	-
		511123	Belanja Tunjangan Struktural PNS	80.731.000	80.731.000	27.905.290	34,57	9.420.792	11,67	37.326.082	46,24	43.404.918	53,76	-
		511124	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	46.080.000	46.080.000	14.040.000	30,47	4.680.000	10,16	18.720.000	40,63	27.360.000	59,38	-
		511125	Belanja Tunjangan PPh PNS	5.828.080.000	5.828.080.000	2.061.540.000	35,37	684.620.000	11,75	2.746.160.000	47,12	3.081.920.000	52,88	-
		511126	Belanja Tunjangan Beras PNS	767.760.000	767.760.000	255.353.053	33,26	109.070.835	14,21	364.423.888	47,47	403.336.112	52,53	-
		511129	Belanja Uang Makan PNS	167.000.000	167.000.000	65.757.360	39,38	21.726.000	13,01	87.483.360	52,39	79.516.640	47,61	-
		511151	Belanja Tunjangan Umum PNS	591.360.000	591.360.000	150.324.000	25,42	43.034.000	7,28	193.358.000	32,70	398.002.000	67,30	-
2	52		BELANJA BARANG	60.655.000	60.655.000	6.445.000	10,63	1.840.000	3,03	8.285.000	13,66	52.370.000	86,34	-
	1066.EBA.962		LAYANAN UMUM	1.830.613.000	1.830.613.000	656.485.138	35,86	169.585.842	9,26	826.070.980	45,13	1.004.542.020	54,87	-
	(051) (A - B)		DUKUNGAN MANAJEMEN NON OPERASIONAL SATKER DAERAH											
	051		Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah	5.446.000	5.446.000	3.697.000	67,88	-	-	3.697.000	67,88	1.749.000	32,12	-
	A		INVENTARIS PERKANTORAN CPNS											
		521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel	4.446.000	4.446.000	3.697.000	83,15	-	-	3.697.000	83,15	749.000	16,85	-
			- Pengadaan Inventaris CPNS (Meja dan Kursi)	4.446.000	4.446.000	3.697.000	83,15	-	-	3.697.000	83,15	749.000	16,85	-
	B		PENGADAAN BARANG PENDUKUNG DISABILITAS											
		521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel	1.000.000	1.000.000	-	-	-	-	-	-	1.000.000	100,00	-
			- Alat bantu jalan	1.000.000	1.000.000	-	-	-	-	-	-	1.000.000	100,00	-
	1066.EBA.994		LAYANAN PERKANTORAN											
	(002) (A - H)		OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN KANTOR											
	002		Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1.825.167.000	1.825.167.000	652.788.138	35,77	169.585.842	9,29	822.373.980	45,06	1.002.793.020	54,94	-
	A		KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN											
		521111	Belanja Keperluan Perkantoran	554.805.000	549.729.000	199.136.227	36,22	43.387.267	7,89	242.523.494	44,12	307.205.506	55,88	-
			- Honorarium Pramubakti (5 org x 12 bln)	508.305.000	504.429.000	187.086.865	37,09	36.543.209	7,24	223.630.074	44,33	280.798.926	55,67	-
			- THR Pramubakti (5 org x 1 bln)	225.540.000	225.540.000	75.180.000	33,33	18.795.000	8,33	93.975.000	41,67	131.565.000	58,33	-
			- Honorarium Satpam (2 org x 12 bln)	18.795.000	18.795.000	18.795.000	100,00	-	-	18.795.000	100,00	-	-	
			- THR Satpam (2 org x 1 bln)	99.240.000	99.240.000	33.080.000	33,33	8.270.000	8,33	41.350.000	41,67	57.890.000	58,33	-
			- Honorarium Pengemudi (2 org x 12 bln)	8.270.000	8.270.000	8.270.000	100,00	-	-	8.270.000	100,00	-	-	
			- THR Pengemudi (2 org x 1 bln)	99.240.000	99.240.000	33.080.000	33,33	8.270.000	8,33	41.350.000	41,67	57.890.000	58,33	-
			- Pengadaan/Penggunaan Inventaris	8.270.000	8.270.000	8.270.000	100,00	-	-	8.270.000	100,00	-	-	
			- Langganan Surat Kabar / Majalah	5.970.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			- Air Minum untuk Pengunjung Sidang	4.044.000	5.352.000	1.700.000	31,76	-	-	1.700.000	31,76	3.652.000	68,24	DIHAPUIS
			- Biaya Perjalanan	2.310.000	2.310.000	-	-	-	-	-	-	2.310.000	100,00	-
			- Konsumsi untuk Penerimaan Tamu dari Instansi/Lembaga Lain (3 org x 10 hari x 10 kg)	4.500.000	3.000.000	1.358.000	30,18	150.000	3,33	1.508.000	33,51	2.992.000	66,49	-
			- Keperluan alat rumah tangga kantor	29.126.000	29.912.000	7.154.365	23,92	-	-	199.500	6,65	2.800.500	93,35	-
		521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	46.500.000	45.300.000	12.049.362	26,37	6.844.058	15,11	18.893.420	41,71	26.406.580	58,29	-
			- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	46.500.000	45.300.000	12.049.362	26,60	6.844.058	15,11	18.893.420	41,71	26.406.580	58,29	-
	B		LANGGANAN DAYA DAN JASA	248.277.000	253.512.000	110.290.798	43,51	2.909.342	1,15	113.200.140	44,65	140.311.860	55,35	-
		521111	Belanja Keperluan Perkantoran	218.877.000	218.128.000	92.748.424	42,52	-	-	92.748.424	42,52	125.379.576	57,48	-
			- Langganan Internet	210.000.000	210.000.000	87.500.000	41,67	-	-	87.500.000	41,67	122.500.000	58,33	-
			- Langganan Lisensi Video Conference	3.500.000	2.751.000	2.750.084	99,97	-	-	2.750.084	99,97	916	0,03	-
			- Langganan Lisensi Anti Virus	3.377.000	3.377.000	507.000	15,01	-	-	507.000	15,01	2.870.000	84,99	-
			- Langganan Microsoft Office	2.000.000	2.000.000	1.591.340	79,57	-	-	1.591.340	79,57	8.660	0,43	-
		521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	5.400.000	6.756.000	2.088.000	30,91	430.000	6,36	2.518.000	37,27	4.238.000	62,73	-
		522111	Belanja Langganan Listrik	-	1.251.000	1.249.548	99,88	-	-	1.249.548	99,88	1.452	0,12	-
		522112	Belanja Langganan Telepon	6.000.000	6.000.000	703.326	11,72	-	-	804.968	13,42	5.195.032	86,58	-
		522113	Belanja Langganan Air	12.000.000	14.208.000	6.332.700	44,57	2.377.700	16,73	8.710.400	61,31	5.497.600	38,69	-
		522141	Belanja Sewa Langganan Hosting	-	7.169.000	1.168.800	16,30	-	-	7.168.800	100,00	200	0,00	-
			- Langganan Email Hosting	-	1.169.000	1.168.800	99,98	-	-	1.168.800	99,98	200	0,02	-
			- Langganan Web Hosting	6.000.000	6.000.000	6.000.000	100,00	-	-	6.000.000	100,00	-	-	
	C		PEMELIHARAAN KANTOR											
		523111	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor	319.072.000	321.913.000	100.164.221	31,12	73.528.233	22,84	173.692.454	53,96	148.220.546	46,04	-
			- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	142.775.000	145.607.000	43.169.548	29,65	39.166.050	26,90	82.335.598	56,55	63.271.402	43,45	-
			- Pemeliharaan Gedung Kantor	-	10.717.000	720.000	6,78	-	-	2.838.600	27,51	3.558.600	34,49	-
			- Pemeliharaan halaman Gedung Kantor Lama	137.825.000	130.340.000	39.975.538	30,67	36.327.450	27,87	76.302.988	58,54	6.758.400	65,51	-
		523119	Belanja Pemeliharaan Rumah Dinas (6 Unit)	4.950.000	4.950.000	2.474.010	49,98	-	-	2.474.010	49,98	54.037.012	41,46	-
		523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	24.416.000	24.416.000	24.415.513	100,00	-	-	24.415.513	100,00	487	0,00	-
			- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	151.881.000	151.890.000	32.579.160	21,45	34.362.183	22,62	66.941.343	44,07	84.948.657	55,93	-
			- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	109.999.000	16.706.360	16.706.360	16,54	27.995.414	27,72	44.701.774	44,26	56.296.226	55,74	-
			- Pemeliharaan PC	15.000.000	15.000.000	3.989.550	26,60	1.156.969	7,71	5.146.519	34,31	9.853.481	65,69	-
				7.298.000	7.298.000	650.550	8,91	-	-	650.550	8,91	6.647.450	91,09	-

NO.	KODE		JENIS BELANJA / MAK	PAGU	PAGU	S/D BULAN LALU		BULAN INI		JUMLAH S/D BULAN INI		SISA DANA		Ket.
	KEG.	AKUN		DIPA	REVISI KE-1	TOTAL	%	TOTAL	%	TOTAL	%	TOTAL	%	
1	2	3	4	AWAL	18-4-2023	5	6	7	8	9 (5+7)	10	11 (4-9)	12	13
			- Pemeliharaan Laptop	2.204.000	2.204.000	217.700	9,88	-	-	217.700	9,88	1.986.300	90,12	-
			- Pemeliharaan Printer	3.434.000	12.444.000	6.050.000	48,62	1.575.000	12,66	7.625.000	61,27	4.819.000	38,73	-
			- Biaya Pemeliharaan AC Split	9.146.000	9.146.000	2.965.000	32,42	2.300.000	25,15	5.265.000	57,57	3.881.000	42,43	-
			- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor	4.800.000	4.800.000	2.000.000	41,67	1.334.800	27,81	3.334.800	69,48	1.465.200	30,53	-
	D		PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR	113.309.000	110.309.000	27.512.000	24,94	7.506.000	6,80	35.018.000	31,75	75.291.000	68,25	-
		521111	Belanja Keperluan Perkantoran	29.225.000	26.225.000	-	-	1.015.000	3,9	1.015.000	3,87	25.210.000	96,13	-
			- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim (1 stel x 37 orang)	21.275.000	21.275.000	-	-	-	-	-	-	21.275.000	100,00	-
			- Seragam Pegawai CPNS (2 stel x 2 orang)	3.000.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			- Pakaian Pramubbakti (1 stel x 5 orang)	2.750.000	2.750.000	-	-	-	-	-	-	-	-	DIHAPUS
			- Pakaian Satpam (1 stel x 2 orang)	1.100.000	1.100.000	-	-	1.015.000	92,3	1.015.000	92,27	85.000	7,73	-
			- Pakaian Pengemudi (1 stel x 2 orang)	1.100.000	1.100.000	-	-	-	-	-	-	1.100.000	100,00	-
		521115	Honor Operasional Satuan Kerja	84.084.000	84.084.000	27.512.000	32,72	6.491.000	7,72	34.003.000	40,44	50.081.000	59,56	-
			- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	21.756.000	21.756.000	7.252.000	33,33	1.813.000	8,33	9.065.000	41,67	12.691.000	58,33	-
			- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	21.168.000	21.168.000	7.056.000	33,33	1.764.000	8,33	8.820.000	41,67	12.348.000	58,33	-
			- Honor Pejabat Penguji SPP dan Penandatanganan SPM	11.880.000	11.880.000	3.960.000	33,33	990.000	8,33	4.950.000	41,67	6.930.000	58,33	-
			- Honor Bendahara Pengeluaran	10.320.000	10.320.000	2.924.000	28,33	344.000	3,33	3.268.000	31,67	7.052.000	68,33	-
			- Honor Pengelola PNPB	3.600.000	3.600.000	1.200.000	33,33	300.000	8,33	1.500.000	41,67	2.100.000	58,33	-
			- Honor Staf Pengelola Keuangan dan PPABP (2 org x 12 bln)	15.360.000	15.360.000	5.120.000	33,33	1.280.000	8,33	6.400.000	41,67	8.960.000	58,33	-
	E		RAPAT KOORDINASI INTERNAL	11.250.000	11.250.000	347.000	3,08	-	-	347.000	3,08	10.903.000	96,92	-
		521119	Belanja Barang Operasional Lainnya	11.250.000	11.250.000	347.000	3,08	-	-	347.000	3,08	10.903.000	96,92	-
			- Konsumsi Rapat Koordinasi Internal	11.250.000	11.250.000	347.000	3,08	-	-	347.000	3,08	10.903.000	96,92	-
			- Kudapan/Snack untuk Rapat Koordinasi/Pembinaan dengan Eselon 2/Setara (71 Org x 12 Kgt x 1 Thn)	10.650.000	10.650.000	347.000	3,26	-	-	347.000	3,26	10.303.000	96,74	-
			- Makan Siang untuk Rapat dengan Kementerian/Lembaga Lain (5 Org x 2 Hari x 2 Kgt)	600.000	600.000	-	-	-	-	347.000	3,26	600.000	100,00	-
	F		KOORDINASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA	49.974.000	49.974.000	9.277.892	18,57	1.000.000	2,00	10.277.892	20,57	39.696.108	79,43	-
		524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	49.974.000	49.974.000	9.277.892	18,57	1.000.000	2,00	10.277.892	20,57	39.696.108	79,43	-
			- Konsultasi dan Koordinasi ke Mahkamah Agung RI/PTTUN Surabaya/PT Surabaya	39.856.000	39.856.000	9.277.892	23,28	1.000.000	2,51	10.277.892	25,79	29.578.108	74,21	-
			- Tiket Pesawat PP (75)	21.392.000	21.392.000	1.989.591	9,30	-	-	1.989.591	9,30	19.402.409	90,70	-
			- Uang Harian (76)	8.480.000	8.480.000	4.700.000	55,42	1.000.000	11,79	5.700.000	67,22	2.780.000	32,78	-
			- Penginapan (77)	7.936.000	7.936.000	1.590.301	20,04	-	-	1.590.301	20,04	6.345.699	79,96	-
			- Transportasi/Taksi PP (78)	2.048.000	2.048.000	998.000	48,73	-	-	998.000	48,73	1.050.000	51,27	-
			- Rapat Koordinasi Daerah (Ketua, Wakil Ketua, Panitia dan Sekretaris)	1.640.000	1.640.000	-	-	-	-	-	-	1.640.000	100,00	-
			- Uang Harian (80)	1.640.000	1.640.000	-	-	-	-	-	-	1.640.000	100,00	-
			- Penyusunan RKA-KL di Surabaya	8.478.000	8.478.000	-	-	-	-	-	-	8.478.000	100,00	-
			- Uang Harian (82)	1.440.000	1.440.000	-	-	-	-	-	-	1.440.000	100,00	-
			- Penginapan (73)	6.456.000	6.456.000	-	-	-	-	-	-	6.456.000	100,00	-
			- Transportasi/Taksi PP (74)	582.000	582.000	-	-	-	-	-	-	582.000	100,00	-
	G		KOORDINASI KE KANWIL/KPPN/INSTANSI LAINNYA	10.080.000	10.080.000	1.350.000	13,39	500.000	4,96	1.850.000	18,35	8.230.000	81,65	-
		524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	7.380.000	7.380.000	-	-	500.000	6,78	500.000	6,78	6.880.000	93,22	-
			- Konsultasi ke Kanwil/Instansi Lainnya	7.380.000	7.380.000	-	-	500.000	6,78	500.000	6,78	6.880.000	93,22	-
			- Uang Harian (84)	7.380.000	7.380.000	-	-	500.000	6,78	500.000	6,78	6.880.000	93,22	-
		524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.700.000	2.700.000	1.350.000	50,00	-	-	1.350.000	50,00	1.350.000	50,00	-
			- Konsultasi ke KPPN/Instansi Lainnya	2.700.000	2.700.000	1.350.000	50,00	-	-	1.350.000	50,00	1.350.000	50,00	-
			- Transport (86)	2.700.000	2.700.000	1.350.000	50,00	-	-	1.350.000	50,00	1.350.000	50,00	-
	H		HAK DAN FASILITAS KEUANGAN HAKIM DAN HAKIM AD HOC	518.400.000	518.400.000	204.710.000	39,49	40.755.000	7,86	245.465.000	47,35	272.935.000	52,65	-
		522141	Belanja Sewa	518.400.000	518.400.000	204.710.000	39,49	40.755.000	7,86	245.465.000	47,35	272.935.000	52,65	-
			- Bantuan Sewa Rumah Dinas (20 orang x 12 bln)	518.400.000	518.400.000	204.710.000	39,49	40.755.000	7,86	245.465.000	47,35	272.935.000	52,65	-
1	53		BELANJA MODAL	42.500.000	42.500.000	-	-	-	-	-	-	42.500.000	100,00	-
	1071.EBB.951		LAYANAN SARANA INTERNAL											
	(052)		PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI	10.000.000	10.000.000	-	-	-	-	-	-	10.000.000	100,00	-
	A		PENGADAAN PRINTER ANUGERAH MA 2022	10.000.000	10.000.000	-	-	-	-	-	-	10.000.000	100,00	-
		532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	10.000.000	10.000.000	-	-	-	-	-	-	10.000.000	100,00	-
			- Printer	10.000.000	10.000.000	-	-	-	-	-	-	10.000.000	100,00	-
	(053)		PENGADAAN PERALATAN FASILITAS PERKANTORAN	3.000.000	3.000.000	-	-	-	-	-	-	3.000.000	100,00	-
	A		PENGADAAN SARANA PENDUKUNG DISABILITAS	3.000.000	3.000.000	-	-	-	-	-	-	3.000.000	100,00	-
		532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	3.000.000	3.000.000	-	-	-	-	-	-	3.000.000	100,00	-
			- Kursi roda	3.000.000	3.000.000	-	-	-	-	-	-	3.000.000	100,00	-
	1071.EBB.971		LAYANAN PRASARANA INTERNAL	29.500.000	29.500.000	-	-	-	-	-	-	29.500.000	100,00	-
	(051)		PEMBANGUNAN/RENOVASI GEDUNG DAN BANGUNAN	29.500.000	29.500.000	-	-	-	-	-	-	29.500.000	100,00	-
	A		PENGADAAN PRASARANA PENDUKUNG DISABILITAS	29.500.000	29.500.000	-	-	-	-	-	-	29.500.000	100,00	-
		533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan	29.500.000	29.500.000	-	-	-	-	-	-	29.500.000	100,00	-
			- Pengadaan Prasarana Disabilitas (Jalur/Toilet Disabilitas)	29.500.000	29.500.000	-	-	-	-	-	-	29.500.000	100,00	-
			JUMLAH TOTAL	13.434.841.000	13.434.841.000	4.633.913.345	34,49	1.511.422.485	11,25	6.145.335.830	45,74	7.289.505.170	54,26	-

Sidoarjo, 27 Juni 2023
 SEKRETARIS
 PENGADILAN TATA USAHA NEGARA SURABAYA

DJOKO PRJONO, SE.
 NIP. 19710526 199103 1 002